Fact Sheet TUVNORD

BULGARIA

Eficenca Energjitike

TUV NORD CERT

Standarti ISO 50001:2018

Certifikimi i Sistemit te
Manaxhimit te Energjise

Ky éshté géllimi i ISO 50001: 2018, i cili

mbéshtet kompanité dhe organizatat e tjera

né zhvillimin e sistemeve dhe proceseve té
projektuara pér té rritur efikasitetin e

Pér shkak t& nevojes se madhe energjitike ge perdorimit te energjise.

kane vendet ne zhvillim, (Kina, India, ...), t& Duke pércaktuar dhe zbatuar sistemin e

gjitha burimet sado te vogla te menaxhimit t& energjisé sé organizatés behet

disponueshme te léndéve djegése fosile dhe nepermiet:
te gjitha cmimet e karburantit kane pesuar
N . o B . e Percaktimi i "Politikes Energjitike" dhe
rritie vec kesaj, perdorimi i tyre krijon ndotje
ne miedis dhe efektin Serre berja te njohur tek punonjesit
' e Emerimi i Manaxhereve te
Perdorimi i lendeve fosile me efikasitet &shté |
Energjise/Perfagesuesit te interesave
njohur si njé problem i njé réndésie té madhe d .
te Kompanise per Energjine
né boté né vitet e fundit. Problemi | energjisé P P 9
Bshié | theksuar sidomos né Industri duke e Identifikimi dhe vleré&simi i ndikimit ne
[ uar si ustri du
gene njé konsumator t& madh i saj fushat e réndésishme né konsumin e
] u i saj.
energjisé
Né ményré gé té zvogélohen shpenzimet e J
e  Krijimi i njé databaze per monitorimin
energjisé, por gjithashtu dhe pér t& mbrojtur : J P
efikas te konsumit te energjise.
mjedisin, nje optimizim i vazhdueshém i 9l
e Percaktimi dhe monitorimi i

Sistemit t& Menaxhimit t& Energjisé éshté njé

. o L vazhdueshem i konsumit te energjise.
nga faktorét kryesoré té zhvillimit té

o . e Sistemi i Manaxhimit te Energjise
suksesshém té€ biznesit.

(EnMS) i monitoruar dhe permiresuar
vazhdimisht ne proceset thelbésore
pér percaktimin e konsumit te

energjisé.
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e Vleresimi periodik (t& paktén ¢do vit) i Elvis Pazaj
efektivitetit te Sistemit t& Menaxhimit Lead Auditor:
té EnergjiseKompanité e certifikuara ISO 9001 ISO 14001: 1SO 45001
kane permiresim ne performancen e R.A. Soc Resp. ISCC EU/GHG Auditor

energjise pérmes optimizimit té TOV NORD CERT GmbH

vazhdueshém té efikasitetit , sikurse . o
Systemzertifizierung / System Certification

edhe mundésite mira t& marketingut )
. Am TUV NORD Bulgaria -TUV NORD GROUP
gé lidhen me te. Pér mé tepér, duke

o ) . 1005 Tirana,
opt|m|zuar konsumin e energjise

reduktohen emetimet e CO2 dhe Albania

forcohet vetédija e punonjésve pér M +355(0)692031015
réndésiné e ruajtien e mjedisit jetésor. F +355(0)445 31015

ISO 50001 e certifikuar nga TUV E  epazaj@tuev-nord.de

NORD ofron konfirmim té sigurt nga
njé organ i pavarur, gé organizata ka
zhvilluar njé sistem aktiv t&
menaxhimit t& energjisé dhe shérben
Si prové per aksionerét, menaxhimin,
konsumatorét, bankat, kompanité e
sigurimeve dhe institucionet, né
pérdorimin efikas té energjisé i cili
perben njé objektiv serioz te t&

organizatés ne fjale.

Ne jemi té bindur se kjo éshté njé sfidé dhe
nj& mundési pér menaxherét né organizatén
tuaj pér té shprehur njé vetédije té larté té
nevojés pér té ruajtur mjedisin, por mbi té
gjitha pér menaxhimin optimal té energjisé.
Nje kompani e certifikuar nga TUV NORD
éshté né gjendije t& provojé kete pér té gjitha

palét e interesuara
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